
2026年2月吉日

お客様各位

鹿児島県鹿児島市鴨池新町6番6号

九州おひさま発電株式会社　代表取締役　永山 在紀

九州エナジー株式会社　　　代表取締役　田島 浩彦

吸収合併および商号変更等に関するお知らせ

　謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

　さて、この度、九州おひさま発電株式会社と九州エナジー株式会社は、2026年4月1日をもって

合併し、新たな一歩を踏み出すこととなりました。

　本合併に伴い、存続会社である九州おひさま発電株式会社は、同日付で商号を「九州エナジー株

式会社」に変更し、代表取締役に「永山 在紀」が就任いたします。

　今後は両社の資源を統合し、より一層のサービス向上に努めてまいる所存です。何卒これまでと

変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 まずは略儀ながら書中をもちまして

ご挨拶申し上げます。

謹白

記

１. 新会社の概要（合併による変更日　 2026年4月1日）

　商号： 九州エナジー株式会社

　代表取締役：永山 在紀

　所在地： 鹿児島県鹿児島市鴨池新町6番6号（変更ございません）

２. お取引に関する重要事項（インボイス番号）

　社名は「九州エナジー株式会社」でありますが、インボイス登録番号および法人番号は、「九州

おひさま発電株式会社」のものを継承いたしますので、お手数ですが、貴社システム等のご登録情

報を下記の内容へご変更くださいますようお願い申し上げます。

　適格請求書発行事業者登録番号（インボイス番号）： T7340001015519 （法人番号： 7340001015519）

　※旧 九州エナジー株式会社（消滅会社）の登録番号は4月1日以降ご利用いただけません。

３. お客様によるお手続きについて（お振込先）

　インボイス番号を変更して頂く以外に、お客様側での特段のお手続きは必要ございません。

口座振替・クレジットカード払いをご利用のお客様：

　合併後も引き続き、現在ご登録いただいている口座およびカードにてお支払いが継続されます。

　お客様による再登録や変更届の提出は不要です。

銀行振込をご利用のお客様：

　振込先口座番号の変更はございません。

以上


